
SANCHEZ RODRIGUEZ MARIA 2
3.72 kW 13 de Junio de 2025

PDBT 444190500280

1,002 kWh prom. $ 5,269

6 1,042 kWh $83

98.42 % BIMESTRE $ 5,186

$31,612.00 MXN $498.00 MXN $31,114.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.3 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2 44.2 %



Propuesta 1 13 de Junio de 2025 3 de Julio de 2025

20250055

SANCHEZ RODRIGUEZ MARIA 2  

6 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 costo del proyecto

Subtotal $ 70,432.63

TOTAL (MXN) $ 70,432.63



1 $ 31,612.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 31,114.00 $ 31,114.00 $ -39,318.63

2 $ 33,192.60 $ 522.90 $ 0.00 $ 32,669.70 $ 32,669.70 $ -6,648.93

3 $ 34,852.23 $ 549.05 $ 0.00 $ 34,303.19 $ 34,303.19 $ 27,654.26

4 $ 36,594.84 $ 576.50 $ 0.00 $ 36,018.34 $ 36,018.34 $ 63,672.60

5 $ 38,424.58 $ 605.32 $ 0.00 $ 37,819.26 $ 37,819.26 $ 101,491.86

6 $ 40,345.81 $ 635.59 $ 0.00 $ 39,710.22 $ 39,710.22 $ 141,202.09

7 $ 42,363.10 $ 667.37 $ 0.00 $ 41,695.74 $ 41,695.74 $ 182,897.82

8 $ 44,481.26 $ 700.74 $ 0.00 $ 43,780.52 $ 43,780.52 $ 226,678.34

9 $ 46,705.32 $ 735.77 $ 0.00 $ 45,969.55 $ 45,969.55 $ 272,647.89

10 $ 49,040.59 $ 772.56 $ 0.00 $ 48,268.03 $ 48,268.03 $ 320,915.92

11 $ 51,492.62 $ 811.19 $ 0.00 $ 50,681.43 $ 50,681.43 $ 371,597.35

12 $ 54,067.25 $ 851.75 $ 0.00 $ 53,215.50 $ 53,215.50 $ 424,812.84

13 $ 56,770.61 $ 894.34 $ 0.00 $ 55,876.27 $ 55,876.27 $ 480,689.12

14 $ 59,609.14 $ 939.05 $ 0.00 $ 58,670.09 $ 58,670.09 $ 539,359.21

15 $ 62,589.60 $ 986.01 $ 0.00 $ 61,603.59 $ 61,603.59 $ 600,962.80

16 $ 65,719.08 $ 1,035.31 $ 0.00 $ 64,683.77 $ 64,683.77 $ 665,646.57

17 $ 69,005.03 $ 1,087.07 $ 0.00 $ 67,917.96 $ 67,917.96 $ 733,564.53

18 $ 72,455.28 $ 1,141.43 $ 0.00 $ 71,313.86 $ 71,313.86 $ 804,878.39

19 $ 76,078.05 $ 1,198.50 $ 0.00 $ 74,879.55 $ 74,879.55 $ 879,757.94

20 $ 79,881.95 $ 1,258.42 $ 0.00 $ 78,623.53 $ 78,623.53 $ 958,381.47

21 $ 83,876.05 $ 1,321.34 $ 0.00 $ 82,554.70 $ 82,554.70 $ 1,040,936.17

22 $ 88,069.85 $ 1,387.41 $ 0.00 $ 86,682.44 $ 86,682.44 $ 1,127,618.61

23 $ 92,473.34 $ 1,456.78 $ 0.00 $ 91,016.56 $ 91,016.56 $ 1,218,635.17

24 $ 97,097.01 $ 1,529.62 $ 0.00 $ 95,567.39 $ 95,567.39 $ 1,314,202.56

25 $ 101,951.86 $ 1,606.10 $ 0.00 $ 100,345.76 $ 100,345.76 $ 1,414,548.32



Generación de energía

Abril - Junio Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto

Generación de energía 1,118.1 1,304.0 1,186.0 1,002.5 980.3 1,124.2

Consumo actual 1,100.0 1,051.0 847.0 1,002.0 980.0 1,029.0


